Recusat epis-
scopatum.

Extruit mo-
nasterium.

Roma Pon-
tificem in-
uifit.

Psal. 108.

Consecratur
à Pontifice
Episcopus.Bonifacius
antè V Vin-
fridus dict.

luit benedictionem & elongabitur ab eo: tamq[ue] be-
nedictionis gratiam minimè recusauit. Vt autem
adfuit dies ordinationis eius, qui fuit pridie Ka-
lendas Decembris, id est, in sancti Andreæ Aposto-
li ferijs, Pontifex eum & consecrauit episcopum
& Bonifaciū deinceps dici voluit, cum antea Vin-
fridus diceretur: & vt obedientiam sibi suis suc-
cessoribus exhibendam, omnemq[ue] sacræ fidei tra-
ditionem obseruandam arctius eum astringeret,
iuramentum ab eo exegit & accepit.

Eo autem iuramēto præstito Pontifex vicissim
eum quibuscunq[ue] potuit modis prouehere & vo-
nerari studuit: datisque ad reges & viros principes
atque antistites literis, eum omnibus & singulis
endū commendauit. Quarum literarum aucto-
ritate fretus in Germaniam ad Carolū Martellum
profectus, exhibitisq[ue] Romani Pontificis literis,
se eius ditioni & patrocinio commisit, illoque re-
nuente ad Catthorum, quos Heflos vocant, quibus
iam antè prædicare cœperat, regionem abiit. Illi

Errores Hef-
forum.

autem præter spem atque opinionem, Christianam
religionem abiecta, in varios incidisse errores reco-
git. Alij enim lignis & fontibus sacrificabant: alij
præstigias & incantationes sectabantur: plerumq[ue]
alijs nefandis sacrilegijs erant addicti: pauci vero
in via veritatis quam semel didicerant, persistebant.
Quorum quidam consilio arborem quandam magnæ
vastitatis, quam prisca voce Iouis arborem muta-
pabant, in loco qui Geismere dicitur, seruis sibi
ipsis assistentibus, excindere tentauit. Accursum
tamen magna ethnicorum multitudo, illum tamquam
hostem iuum necare volentiū. Sed cum arbor pa-
lūm cederetur, mox quasi diuinitus agitata, in qua-
tuor partes dirupta est. Quod cernentes ethnici illi

Arborē in-
gentem di-
uinitas sub-
uertit.

Domini
nem Pra
uorum
truxit.
is ita g
gens p
antatē
mi, Dor
medus
ores fū
ad adle
regie co
ere. Mar
onnis ei
accessio
onstrueb
orem S
primas
arabant
ius, quz
compara
gelo por
re explic
Euange
Draham
diffusa
uit: atq[ue]
pprens, e
celesti
na illic
iussit. F
ceretur.
m illia
mihi in

Dominum laudantes, fidem coplexi sunt. Sanctus
Præful ex illa ingenti, vastæ arboris mole
in beatissimi Petri Apostoli honorem
struxit.

Hæc ita gestis, in Thuringiam profectus est, vte
gentis principes hæretica prauitate corruptos
adducere adduceret. Quidam enim pseudochri-
sti, Dorthuunus, Bertherus, Eanberbertus &
medus apud eos hospitio recepti hæreseos illis
cores fuere. Cumque illi ipsi impuri scortato-
adulteri viro Dei certamè excitassent, ab il-
legie confutati, dignam suæ vesaniæ mercedè
ere, Manabat interim longè lateque fama præ-
tionis eius, & credentium numero magna fie-
cessiones, templa instaurabantur, monaste-
onstruebantur: in quibus id quod in Ordorff
morem S. Michaelis Archangeli conditum est
primas tenet. Omnes enim qui se Deo ibidè
rabant Apostolico more viuentes, iustis la-
us, quæ ad victum vestitûque necessaria sunt,
comparabant. Qua autem de causa illud Ar-
gelo potissimùm dedicatum fuerit, non erit
explicare. Cùm vir Dei in Thuringia prædi-
Euangelio incumberet, & nocte quadam a-
Orabam flumè fixis tentorijs permaneret, lux
diffusa totum illum locum mirabiliter il-
uit: atque in ipsa luce S. Michael Archange-
parens, cum in Domino confortauit. Mane
celesti delibutus consolatione Missarum
illic celebrauit: ac deindè prandium sibi
iussit. Dicente autem ministro deesse cibû,
rederetur, ille respondit: Itanè qui tot ho-
milia in deserto annis quadraginta pavit
mibi indigno seruulo suo non potest vnus
diei